[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

13 ноября  2014 год

      г. Дальнегорск

  №  22
О мерах по предупреждению чрезвычайных

ситуаций и обеспечению безопасности на

водных объектах Дальнегорского городского

округа в осеннее – зимний период 2014-2015 годов

В связи с наступлением зимнего периода в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Дальнегорского городского округа, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации Дальнегорского городского округа, -

Р Е Ш И Л А:

1. Запретить выезд на лед на реках и озерах (водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, котлован с.Рудная Пристань, р.Опричнинка с.Каменка)  Дальнегорского городского округа всех видов транспорта.

2. Запретить выход на лед на реках и озерах (водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, котлован с.Рудная Пристань, р.Опричнинка с.Каменка)  до 15 декабря 2013г.

3. Рекомендовать МО МВД «Дальнегорский» (Иванов) совместно Дальнегорским участком центра ГИМС МЧС РФ по Приморскому краю (Паленый) организовать патрулирование в местах с большим скоплением рыбаков на льду, на побережье водоемов, традиционных местах съезда автомашин на лед.

4. Начальникам Каменского (Чудная), Рудно-Пристанского (Корнилова), территориальных отделов администрации городского округа совместно с МО МВД «Дальнегорский» определить стоянки для автотранспорта рыбаков-любителей.

5. Управлению образования администрации городского округа (Аверьянова) провести в общеобразовательных учреждениях занятия на уроках ОБЖ о мерах безопасности на льду во время ледостава.

6. МКУ «Обслуживающее учреждение»(Язвенко) изготовить и установить запрещающие знаки в районе водохранилище Горбушинское, озеро Васьковское, котлован с.Рудная Пристань, р.Опричнинка с.Каменка. о чем сообщаить в КЧСиПБ городского округа

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации городского округа (Заболотская).

Председатель КЧСиПБ

                              И.В. Сахута